LEI Nº 1.318/2006

“DISPÕE SOBRE AS FESTIVIDADES
RELATIVAS AO DIA DO PORCO NO
ROLETE, NO MUNICÍPIO DE
IGUATEMI/MS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, no

uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Iguatemi-MS

APROVOU e eu SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º -  Fica instituído o dia 8 de Maio, como a

data na qual serão realizadas as festividades relativas ao Dia do Porco no
Rolete, no Município de Iguatemi/MS.

Art. 2º -  A promoção da comemoração de que trata

o artigo anterior, ficará a cargo da entidade legalmente constituída e em
pleno funcionamento no território do município e dependerá de prévio
requerimento e autorização do Poder Executivo Municipal, que expedirá
autorização única para esse fim.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DIAS
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E SEIS.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL